P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  de

CAPÃO BONITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE UOTAÇÂO

Processo Administrativo 4422/2024

Carla Jeanice Batista Silveira Sales, Secretária Municipal de Administração e Finanças, e
Andréa Cristiane Milani Lins dos Santos, Secretária Municipal de Saúde Interina, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada para
fornecimento de link dedicado de banda larga, em atendimento às Secretarias Municipais de
Saúde e de Administração e Finanças, conforme solicitação do Setor de Tecnologia da Informação,
deste Município;

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor
solicitante;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos
autos;

CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no
mercado;

RESOLVE:

I -  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 185/2024, com fundamento
no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa MHNET
TELECOMUNICACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.245.502/0034-64, pelo valor global de R$
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Capão Bonito/SP, 20 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO/SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
FONE: (15) 3543-9900

iítitacao@ capaobonito.sp.gov.br

/prefeitura.cb | @prefeitura_cb

mailto:titacao@capaobonito.sp.gov.br